
 

1 

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Rita Levi Montalcini” 

Argenta e Portomaggiore  
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

   Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 

futuro, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-24777 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO DEL PROGETTO 

MILLE: MONTALCINI INNOVAZIONE LABORATORI LUOGHI EDUCATIVI 

CUP: J94D23000210006 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 
Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni Scolastiche 
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’Istruzione e 
del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 
interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 3/12/2021 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici  2021/22, 2022/23, 2023/24; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 18 del 10/02/2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 29 del 21/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto prot. n. 1676 
del 23/02/2023; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 21 del 27/02/2023   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 01/03/2023 n. prot. 1847; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2419 del 22/03/2023; 

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
52

 -
 1

3/
06

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

I
Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



 

2 

 

 

 
RICHIAMATA la delibera n. 34 del 18/04/2023 del Collegio dei docenti sulla composizione dei gruppi di lavoro 

per il progetto in oggetto, prot. 3258 del 24/04/23; 

 
PRESO ATTO dell’organigramma/funzionigramma d’istituto;  
 
CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario istituire 
un Team di lavoro a ciò preposto; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 – Le premesse integrano il dispositivo.  
 
ART. 2 - nell’ambito del : 
 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro, Codice 
M4C1I3.2-2022-962-P-24777 
 
il gruppo di lavoro risulta così costituito: 

n. cognome e nome n. prot. incarico 

1 MARZUILLO GILBERTO - REFERENTE DI PROGETTO 4344 del 31/05/2023 

2 BENCIVENNI ILARIA 4779 del 12/06/2023 

3 CAVEDAGNA ANNIKA 4780 del 12/06/2023 

4 MALISARDI SILVA 4781 del 12/06/2023 

5 LANZONI MARZIA 4782 del 12/06/2023 

6 CORRADINI CRISTIANO 4783 del 12/06/2023 

7 RIZZIOLI ANDREA 4784 del 12/06/2023 

8 CHIARIONI EUGENIO 4785 del 12/06/2023 

9 POLETTI FABIO 4786 del 12/06/2023 

10 CAVALERI SALVATORE 4787 del 12/06/2023 

11 TARTARI DIEGO 4788 del 12/06/2023 

12 TIMPA  VITA 4789 del 12/06/2023 

13 ARGAZZI GIORGIO 4790 del 12/06/2023 

 

ART. 3 – Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR 

secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione.  

ART. 4 – Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri. Di ogni seduta il gruppo di 

lavoro redigerà apposito verbale, da protocollare.  

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
52

 -
 1

3/
06

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

I
Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



 

3 

 

 

ART. 5 – La funzione di coordinatore del gruppo di lavoro è assunta dal Referente di Progetto.  

ART. 6 – Il docente coordinatore del gruppo riferirà al dirigente scolastico in rapporto a ogni profilo 

dell’attività svolta o da svolgersi. Il dirigente scolastico potrà, in ogni caso e secondo opportunità, 

suggerire indirizzi diversi da quelli definiti dal gruppo di lavoro.  

ART. 7 – Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di concorso ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Diego Nicola Pelliccia 

           

 

 

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
52

 -
 1

3/
06

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

I
Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA


		2023-06-16T14:07:37+0200
	DIEGO NICOLA PELLICCIA




